Agréguense los ocursos y anexos del delegado del Poder Legislativo 

del Estado de Morelos y del Secretario Técnico de la Comisión de 

Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso del Estado de 

Morelos, mediante los cuales informan que ya se aprobó el Dictamen del 

Decreto que modifica el diverso mil quinientos veinticinco (1525) materia 

de esta controversia constitucional, el cual se envió a la Secretaría de 

Servicios Legislativos y Parlamentarios del Congreso, para que se 

someta a la consideración del Pleno de ese órgano legislativo 

demandado.  

Estado de autos.

[...]

Apercibido que de no realizar manifestación alguna, este Tribunal se 

pronunciará respecto al cumplimiento de la sentencia con las 

documentales con las que se cuenta, con independencia de la recepción 

del Decreto que declare la invalidez parcial del diverso mil quinientos 

veinticinco (1525) relativo al presente asunto. 

Cabe señalar que al Poder actor se le autorizó el acceso al 

expediente electrónico del asunto en el que se actúa, así como la 

recepción de notificaciones por esa misma vía, por lo que los escritos 

relativos a las manifestaciones se encuentran a su disposición a través